EDITAL Nº 026/2017-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima Aparecida da
Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014 do Governo do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  com fundamento no Edital de publicação nº
075/2016-GR, de 20/12/2016, publicado no DOE nº 9848, de 22/12/2016 para contratação de docentes
em regime especial CRES, TORNA PÚBLICO a retificação do Resultado Final divulgado pelo Edital nº
020/2017-GR, de 22/02/2017, publicado no DIOE nº 9894, de 24/02/2017, após a análise do recursos
protocolados sob os números 10.001-54/2017, 10.001-58/2017, 13.001-107/2017 e 10.001-60/2017.

a)  Fica  retificado  o  resultado  final  para  Área/subárea  de  conhecimento:  Prática  Jurídica  em Direito
Processual,  do  Curso  de  Direito,  do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  do  Campus  Jacarezinho,
divulgado por meio do Edital 020/2017-GR, de 22/02/2017, publicado no DIOE nº 9894, de 24/02/2017,
em função do pedido de revisão da somatória  das notas  para o resultado final  contido no protocolo
10.001-54/2017. Face a alteração declarada, a Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP emite o novo resultado para Área/subárea de conhecimento supracitada, conforme segue:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DECIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito
Área/subárea de conhecimento: Prática Jurídica em Direito Processual
Nº Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

389 TIAGO CAPPI JANINI 27296297-1
SP

8,3 8,63 8,73 6,06 7,92 1°

380 RAQUEL  GRELLET  PEREIRA
BERNARDI

20.305.616
SP

9,06 9,7 9.38 4,29 7,85 2°

b) Fica retificado o resultado final para Área/subárea de conhecimento:  História do Brasil, do Curso de
História, do Centro de Ciências Humanos e da Educação, do Campus Jacarezinho, divulgado por meio do
Edital 020/2017-GR, de 22/02/2017, publicado no DIOE nº 9894, de 24/02/2017, em função do pedido de
revisão da contagem de títulos contido no protocolo 10.001-58/2017. Face a alteração declarada, a Reitora
da Universidade Estadual  do Norte do Paraná – UENP emite o novo resultado para Área/subárea de
conhecimento supracitada, conforme segue:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: História
Área/subárea de conhecimento: História do Brasil
Nº
Ins.

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média
Final

Clas.

63 ANDERSON F. RIBEIRO 128879390 PR 8,0 9,6 8,8 2,71 6,97 1°
306 DANIEL AFONSO DA SILVA 73756359 PR 7,5 8,5 8,0 3,26 6,58 2°
270 CAMILA BUENO GREJO 436849768 SP 8,0 8,9 8,45 0,0 5,91 3°
523 DANILO ALVES BEZERRA 405331009 SP 7,0 8,8 7,9 1,04 5,84 4°
432 CELSO RAMOS F. FILHO 8150534-6 SP 7,0 7,3 7,15 0,0 5,0 5°

c) Fica retificado o resultado final para Área/subárea de conhecimento:  Biologia Geral I, do Curso de
Ciências Biológicas, do Centro de Ciências Humanos e da Educação, do Campus Cornélio Procópio,
divulgado por meio do Edital 020/2017-GR, de 22/02/2017, publicado no DIOE nº 9894, de 24/02/2017,
em função do pedido de revisão da contagem de títulos contido no protocolo 13.001-107/2017. Face a
alteração declarada,  a  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do Paraná  – UENP emite  o novo
resultado para Área/subárea de conhecimento supracitada, conforme segue:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Ciências Biológicas
Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral I
Nº Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

207 MARCO AURÉLIO MORI 91614022 PR 7,05 8,36 7,7 4,82 6,84 1°
540 TATIANE RENATA

FAGUNDES
8.910.204-9 PR 7,2 8,71 7,95 3,65 6,61 2°

364 FERNANDA DIAS DE
MORAES

436666704 SP 7,16 7,03 7,09 4,75 6,39 3º

d) Fica retificado o resultado final para Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana, do Curso de
Geografia, do Centro de Ciências Humanos e da Educação, do Campus Cornélio Procópio, divulgado por
meio do Edital 020/2017-GR, de 22/02/2017, publicado no DIOE nº 9894, de 24/02/2017, em função do
pedido  de  revisão  da  contagem  de  títulos  contido  no  protocolo  10.001-60/2017.  Face  a  alteração
declarada, a Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP emite o novo resultado para
Área/subárea de conhecimento supracitada, conforme segue:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Geografia
Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana
Nº Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

4 PEDRO HENRIQUE C.
FERNANDES

13.813.470-9 PR 9,01 9,81 9,41 5,5 8,25 1°

362 VANESSA MARIA LUDKA 127465142 PR 7,6 9,85 8,72 6,95 8,18 2°
340 RAFAELA FABIANA

RIBEIRO DELCOL
14.721.768-4 PR 7,28 7,0 7,14 4,02 6,2 3º

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais dos
Campi da  UENP,  no  Diário  Oficial  do  Estado  –  Suplemento  de  concursos,   bem como  pelo  site:
www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 29 de março de 2017.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

http://www.uenp.edu.br/